CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   11/2022

Dispõe sobre Outorgar o Título de Cidadão

Buziano ao Senhor Ivan Pereira, que será

entregue em Sessão Solene da Câmara

Municipal

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Buziano ao Senhor Ivan Pereira, que será

entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

 Nascido em 17/04/1963, natural do Rio de Janeiro. Veio para Búzios no ano de 1976, com seu

pai, também conhecido como seu deca, para trabalhar de caseiro na Fernando Magalhães, onde reside

até hoje. Em Búzios cresceu, estudou e casou com Josefa dos Santos Sousa Pereira, mais conhecida

como Rosinha, com quem teve um casal de filhos, Bruna e Rodolfo. Há 46 anos que escolheu Búzios

como sua cidade, formando sua família e construindo sua história, com tanto amor pelo nosso Município.

Sala das Sessões, 01 de junho de 2022

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor